
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國115年 1月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,835,513

3,854,713

3,980,800

7,788,369

3,839,088

3,949,281

40,641

11,113

29,528

6,503

4,512

1,991

7,738,425

3,795,846

3,942,579

7,691,588

3,780,388

3,911,200

40,445

11,028

29,417

6,392

4,430

1,962

1,359,323

646,803

712,520

1,355,689

645,251

710,438

2,657

843

1,814

977

709

268

7,590,606

3,748,220

3,842,386

7,545,042

3,733,507

3,811,535

39,693

10,642

29,051

5,871

4,071

1,800

7,590,606

3,748,220

3,842,386

7,545,042

3,733,507

3,811,535

39,693

10,642

29,051

5,871

4,071

1,800

1,204,238

568,694

635,544

1,201,131

567,456

633,675

2,351

689

1,662

756

549

207

155,518

53,215

102,303

154,155

52,409

101,746

792

415

377

571

391

180

89,822

28,384

61,438

88,769

27,786

60,983

642

317

325

411

281

130

57,997

19,242

38,755

57,777

19,095

38,682

110

69

41

110

78

32

7,699

5,589

2,110

7,609

5,528

2,081

40

29

11

50

32

18

62,295

42,639

19,656

62,181

42,550

19,631

65

47

18

49

42

7

27,094

10,639

16,455

26,991

10,622

16,369

91

9

82

12

8

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國114年11月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


