

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

提繳身分別 適用身分別、性別			總 計		強制對象		自願對象							
					適用勞基法之勞工等		受委任工作者、不適用勞基法之勞工			實際從事勞動之雇主	自營作業者			
			雇主提繳者	個人提繳者	(A)=B	(D)=E+F+G	僅雇主提繳者(E)	雇主及個人皆提繳者(F)	僅個人提繳者(G)	個人提繳者(H)	個人提繳者(I)			
A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(B)	(C)										
總	計	合計	7,835,513	7,738,425	1,359,323	7,590,606	7,590,606	1,204,238	155,518	89,822	57,997	7,699	62,295	27,094
		男	3,854,713	3,795,846	646,803	3,748,220	3,748,220	568,694	53,215	28,384	19,242	5,589	42,639	10,639
		女	3,980,800	3,942,579	712,520	3,842,386	3,842,386	635,544	102,303	61,438	38,755	2,110	19,656	16,455
本國籍人員		小計	7,788,369	7,691,588	1,355,689	7,545,042	7,545,042	1,201,131	154,155	88,769	57,777	7,609	62,181	26,991
		男	3,839,088	3,780,388	645,251	3,733,507	3,733,507	567,456	52,409	27,786	19,095	5,528	42,550	10,622
		女	3,949,281	3,911,200	710,438	3,811,535	3,811,535	633,675	101,746	60,983	38,682	2,081	19,631	16,369
外籍配偶(註2)		小計	40,641	40,445	2,657	39,693	39,693	2,351	792	642	110	40	65	91
		男	11,113	11,028	843	10,642	10,642	689	415	317	69	29	47	9
		女	29,528	29,417	1,814	29,051	29,051	1,662	377	325	41	11	18	82
永久居留之外籍人士(註3)		小計	6,503	6,392	977	5,871	5,871	756	571	411	110	50	49	12
		男	4,512	4,430	709	4,071	4,071	549	391	281	78	32	42	8
		女	1,991	1,962	268	1,800	1,800	207	180	130	32	18	7	4

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局勞工退休金組。

註：1. 強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。

2. 「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

3. 「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。

中華民國115年 1月14日編製